
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 24.548,48   2.700,34  2.700,34  -  2.700,34 - 15/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 24.559,48   2.701,55  2.701,55  -  2.701,55 - 15/03/2021 26/02/2021

Março 25.653,16   2.821,85  2.821,85  -  2.821,85 - 15/04/2021 31/03/2021

Abril 26.144,43   2.875,89  2.875,89  -  2.875,89 - 15/05/2021 30/04/2021

Maio 26.093,16   2.870,25  2.870,25  -  2.870,25 - 15/06/2021 28/05/2021

Junho 25.012,60   2.751,39  2.751,39  -  2.751,39 - 15/07/2021 30/06/2021

Julho 24.367,63   2.680,44  2.680,44  -  2.680,44 - 15/08/2021 30/07/2021

Agosto 25.219,04   2.774,09  2.774,09  -  2.774,09 - 15/09/2021 31/08/2021

Setembro 25.029,84   2.753,28  2.753,28  -  2.753,28 - 15/10/2021 30/09/2021

Outubro 25.029,84   2.753,28  2.753,28  -  2.753,28 - 15/11/2021 29/10/2021

Novembro 25.029,84   2.753,28  2.753,28  -  2.753,28 - 15/12/2021 30/11/2021

Dezembro 744.948,06  81.944,27   81.944,27  -  81.944,27  - 15/01/2022 30/12/2021

13° Salário 795.552,29  87.510,77   87.510,77  -  87.510,77  - 15/01/2022 30/12/2021

TOTAL 1.817.187,85  199.890,68  199.890,68  -  199.890,68 -  

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5

Nota: 

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

Em R$

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO: PREFEITURA

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) - FP

  Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  960/2010 de 14 de dezembro de 2010
  Servidores Ativos: 11%

  Inativos e Pensionistas: 11%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,68%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

  Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  15 do mês subsequente

ANEXO XI

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM 42 DA RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

E
 FA

T
IM

A
 C

Y
SN

E
IR

O
S SA

M
PA

IO
 B

O
R

B
A

, L
U

IZ
 JO

SE
 X

A
V

IE
R

 D
A

 C
O

ST
A

 JU
N

IO
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b3fdf5dd-4829-4768-a0b8-d15255499dac



COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 24.548,48                     3.922,83                  3.922,83                          358,89                               3.922,83                    -                               15/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 24.559,48                     3.924,58                  3.924,58                          358,89                               3.924,58                    -                               15/03/2021 26/02/2021

Março 25.653,16                     4.099,34                  4.099,34                          410,16                               4.099,34                    -                               15/04/2021 31/03/2021

Abril 26.144,43                     4.177,85                  4.177,85                          410,16                               4.177,85                    -                               15/05/2021 30/04/2021

Maio 26.093,16                     4.169,65                  4.169,65                          410,16                               4.169,65                    -                               15/06/2021 28/05/2021

Junho 25.012,60                     3.996,98                  3.996,98                          307,62                               3.996,98                    -                               15/07/2021 30/06/2021

Julho 24.367,63                     3.893,91                  3.893,91                          307,62                               3.893,91                    -                               15/08/2021 30/07/2021

Agosto 25.219,04                     4.029,97                  4.029,97                          307,62                               4.029,97                    -                               15/09/2021 31/08/2021

Setembro 25.029,84                     3.999,73                  3.999,73                          307,62                               3.999,73                    -                               15/10/2021 30/09/2021

Outubro 25.029,84                     3.999,73                  3.999,73                          307,62                               3.999,73                    -                               15/11/2021 29/10/2021

Novembro 25.029,84                     3.999,73                  3.999,73                          307,62                               3.999,73                    -                               15/12/2021 30/11/2021

Dezembro 744.948,06                  81.944,27               81.944,27                       1.384,29                            81.944,27                  -                               15/01/2022 30/12/2021

13° Salário 795.552,29                  87.510,77               87.510,77                       -                                      87.510,77                  -                               15/01/2022 30/12/2021

TOTAL 1.817.187,85            213.669,34           213.669,34                   5.178,27                          213.669,34             -                              - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)  - FP

Em R$

CONTRIBUIÇÃO
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA4
DATA DO REPASSE 6

DATA DO 
VENCIMENTO 5

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

CONTABILIZADADEVIDA

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: PREFEITURA

     ANEXO XI-B
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15/02/2021

Fevereiro 15/03/2021

Março 15/04/2021

Abril 15/05/2021

Maio NADA A DECLARAR 15/06/2021

Junho 15/07/2021

Julho 15/08/2021

Agosto 15/09/2021

Setembro 15/10/2021

Outubro 15/11/2021

Novembro 15/12/2021

Dezembro 15/01/2022

13° Salário 15/01/2022
TOTAL -                        -                        -                              -                                 -                          -                          

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

RECOLHIDA4BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO
 REPASSE 6

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
                                                                                                                           RESOLUÇÃO TCE-PE Nº 153/2021

ANEXO XI-C
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 737.398,13        81.113,74            81.113,74          -                      81.113,74            -                       15/02/2021 03/02/2021
Fevereiro 723.561,37        79.591,71            79.591,71          -                      79.591,71            -                       15/03/2021 26/02/2021
Março 777.701,01        85.547,07            85.547,07          -                      85.547,07            -                       15/04/2021 29/03/2021
Abril 746.780,45        82.145,84            82.145,84          -                      82.145,84            -                       15/05/2021 30/04/2021
Maio 742.864,07        81.715,05            81.715,05          -                      81.715,05            -                       15/06/2021 28/05/2021
Junho 744.799,66        81.927,98            81.927,98          -                      81.927,98            -                       15/07/2021 30/06/2021
Julho 745.156,77        81.967,24            81.967,24          -                      81.967,24            -                       15/08/2021 29/07/2021
Agosto 744.019,41        81.842,11            81.842,11          -                      81.842,11            -                       15/09/2021 30/08/2021
Setembro 741.517,59        81.566,91            81.566,91          -                      81.566,91            -                       15/10/2021 30/09/2021
Outubro 738.507,60        81.235,83            81.235,83          -                      81.235,83            -                       15/11/2021 29/10/2021
Novembro 719.914,16        79.190,54            79.190,54          -                      79.190,54            -                       15/12/2021 29/11/2021
Dezembro -                     -                      -                     -                      -                       -                       15/01/2022
13° Salário -                     -                      -                     -                      -                       -                       15/02/2022
TOTAL 8.162.220,22            897.844,02                 897.844,02               ‐                             897.844,02                 ‐                              

ANEXO XI

MUNICÍPIO DE CORTÊS
TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM 42 DA RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021

ANEXO XI‐A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

                          Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  LEI nº 914/2008 de 08 de Abril de 2008
                          Servidores Ativos: 11%

                          Inativos e Pensionistas: 11%

                          Poder, Órgão ou Entidade: 11%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicionall/compromisso especial): 0%

                          Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  15 do mês subsequente

ÓRGÃO: PREFEITURA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) ‐ FF
Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO REPASSE 6

Nota: 

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA, LUIZ JOSE XAVIER DA COSTA JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b3fdf5dd-4829-4768-a0b8-d15255499dac



COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  737.398,13          81.113,74        81.113,74              974,13                    81.113,74          ‐                               15/02/2021 03/02/2021
Fevereiro 723.561,37          79.591,71        79.591,71              1.076,67                 79.591,71          ‐                               15/03/2021 26/02/2021
Março  777.701,01          85.547,07        85.547,07              1.127,94                 85.547,07          ‐                               15/04/2021 29/03/2021
Abril  746.780,45          82.145,84        82.145,84              922,86                    82.145,84          ‐                               15/05/2021 30/04/2021
Maio  742.864,07          81.715,05        81.715,05              1.025,40                 81.715,05          ‐                               15/06/2021 28/05/2021
Junho 744.799,66          81.927,98        81.927,98              1.076,67                 81.927,98          ‐                               15/07/2021 30/06/2021
Julho  745.156,77          81.967,24        81.967,24              1.076,67                 81.967,24          ‐                               15/08/2021 29/07/2021
Agosto  744.019,41          81.842,11        81.842,11              1.076,67                 81.842,11          ‐                               15/09/2021 30/08/2021
Setembro 741.517,59          81.566,91        81.566,91              1.076,67                 81.566,91          ‐                               15/10/2021 30/09/2021
Outubro 738.507,60          81.235,83        81.235,83              1.076,67                 81.235,83          ‐                               15/11/2021 29/10/2021
Novembro 719.914,16          79.190,54        79.190,54              1.076,67                 79.190,54          ‐                               15/12/2021 29/11/2021
Dezembro -                       -                   -                         -                          ‐                               15/01/2022
13° Salário -                       -                   -                         -                          ‐                               15/02/2022
TOTAL 8.162.220,22               897.844,02             897.844,02                     11.587,02                         897.844,02                ‐                              ‐ ‐

MUNICÍPIO DE CORTÊS
TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: PREFEITURA

     ANEXO XI‐B

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO REPASSE 6DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) ‐ FF
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA, LUIZ JOSE XAVIER DA COSTA JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b3fdf5dd-4829-4768-a0b8-d15255499dac



COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  15/02/2021
Fevereiro 15/03/2021
Março  15/04/2021
Abril  15/05/2021
Maio  15/06/2021
Junho 15/07/2021
Julho  15/08/2021
Agosto  15/09/2021
Setembro 15/10/2021
Outubro 15/11/2021
Novembro 15/12/2021
Dezembro 15/01/2022
13° Salário 15/02/2022
TOTAL ‐                         ‐                         ‐                              ‐                                  ‐                           ‐                          

MUNICÍPIO DE CORTÊS
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI‐C

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO
 REPASSE 6

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

                             CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO ‐ COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) ‐ FF

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

NADA A DECLARAR

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA, LUIZ JOSE XAVIER DA COSTA JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b3fdf5dd-4829-4768-a0b8-d15255499dac


